PORTARIA Nº370/2022 – GAB/PMNP

“CESSÃO DO SERVIDOR PÚBLICO

EFETIVO, EM ATENDIMENTO À

REQUISIÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL

DO ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Constituição Federal,

CONSIDERANDO o Ofício ZE nº 11/2022 -TER/JUIZE/91°ZE, em que a Douto

Juiz Eleitoral, Dr. THIAGO FERNANDES ESTEVAM DOS SANTOS, REQUISITOU

a cessão da servidora pública JANETE DE SOUZA VAZ, com fundamento na Resolução

TSE nº 23.523/2017;

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a cessão da servidora pública municipal JANETE DE SOUZA VAZ,

para o exercício das atribuições de auxiliar nos serviços eleitorais no Juízo da 91ª Zona

Eleitoral, no período compreendido entre 01 de abril de 2022 à 01 de abril de 2023.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

08 de abril de 2022.

Art. 3°. Revogando as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 08 de julho de 2022.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

		2022-07-08T10:56:46-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168